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RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA OPOSICIÓN PARA LA 

PROVISIÓN DE CINCO PLAZAS DEL CUERPO SUBALTERNO (UJIERES) DE LAS 

CORTES DE CASTILLA Y LEÓN, CONVOCADO POR ACUERDO DE LA MESA DE LA 

DIPUTACIÓN PERMANENTE DE 21 DE DICIEMBRE DE 2021, POR LA QUE SE HACE 

PÚBLICA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN APROBADO LA SEGUNDA 

PRUEBA DE LA OPOSICIÓN, CON EXPRESIÓN DE LA PUNTUACIÓN OBTENIDA; EL 

LISTADO DE ASPIRANTES QUE HAN APROBADO LA OPOSICIÓN CON SU 

CALIFICACIÓN CORRESPONDIENTE; LA PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO DE LOS 

ASPIRANTES APROBADOS QUE HAN OBTENIDO MAYOR PUNTUACIÓN EN LA 

OPOSICIÓN Y LA PROPUESTA DE BOLSA DE EMPLEO CON LOS ASPIRANTES QUE 

HAN SUPERADO LA OPOSICIÓN 

El Tribunal Calificador de la oposición para la provisión de cinco plazas del Cuerpo 

Subalterno (Ujieres) de las Cortes de Castilla y León, convocado por acuerdo de la Mesa de 

la Diputación Permanente de 21 de diciembre de 2021, en su reunión del día 10 de julio de 

2023, ha resuelto: 

Primero. Publicar la relación de aspirantes que han superado la segunda prueba de la 

oposición, con su calificación correspondiente, que se incorpora como Anexo | de 

la presente Resolución, conforme a lo dispuesto en la Base Séptima de la 

convocatoria. 

Segundo. Publicar el listado de aspirantes que han aprobado la oposición, por orden de 

puntuación alcanzada, sumando las calificaciones obtenidas en cada prueba, que 

se incorpora como Anexo ll de la presente Resolución, conforme a lo dispuesto en 

la Base Séptima de la convocatoria. 

Tercero. Elevar a la Mesa de las Cortes de Castilla y León, por conducto del Secretario 

General-Letrado Mayor, la propuesta de nombramiento a que hace referencia la 

Base Octava de la convocatoria, que se incorpora como Anexo lll de la presente 

Resolución. 

Cuarto. Trasladar a la Secretaría General de la Cámara la propuesta de Bolsa de empleo 

con los aspirantes que han superado la oposición y que fo han sido propuestos 

para ser nombrados personal de plantilla de las Corfeg de Castilla y León, 
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conforme a la Base Décima de la convocatoria, con el orden de prelación de la 

puntuación alcanzada en el proceso selectivo, que se incorpora como Anexo IV de 

la presente Resolución. 

Quinto. Ordenar la publicación de la presente Resolución en la página web de las Cortes 

de Castilla y León y en su tablón de anuncios. 

En la sede de las Cortes de Castilla y León, el 13 de julio de 2023. 

V.* B.* El Presidente del Tribunal Calificador La Secretaria del Tribunal Calificador 

HE 

    

   
Fdo.: Francisco Vázquez Requera E Fdo.: María Paloma Vaquero Lorenzo   
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ANEXO | 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO 
LA SEGUNDA PRUEBA DE LA OPOSICION 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Orden | APELLIDOS, NOMBRE DNI prueba. 

1 SANCHEZ AVILA, RAUL +**4 258** 27,34 

2 HERGUEDAS GIL DEL SOL, FELIX ***0585** 26,67 

3 FERNANDEZ CALVO, MARIA JOSE ***8800** 25,35 

4 MARCOS LOPEZ, ANA RAQUEL **6450** 25,01 

5 CABALLERO TRIBIÑO, MARIA PIEDAD **4520* 24 84 

6 HERNAMPEREZ LENTIJO, IRENE ***5446** 24,51 

7 MARTIN PRIETO, DAVID *8%3/00** 23,17 

8 RODRIGUEZ MARTINEZ, JAVIER | ***7905** 23,02 

9 JIMENEZ LOPEZ, DANIEL **33/6** 22,85 

10 MILAN HERNANDO, MARIA ***2694** 22,85 

11 PARRAGA VEGANZONES, PEDRO JOSE +**2852** 22,52 

12 LOPEZ BURGOS, SUSANA **b295** 22,51 

13 CABALLERO MOREJON, NURIA MARIA **9202** 22,35 

14 ALONSO DE FRUTOS, MARIA BELEN ***3054** 22,02 

15 PEÑA GONZALEZ, MARTA **31401** 21,85 

16 CARRASCOSA PEREZ, BEATRIZ IRENE **98g76** 21,35 

17 HERNANDO GONZALEZ, MONICA 1016 21,34 

18 MANRIQUE CARRASCAL, LAURA +4 418g** 21,19 

19 HERNANDO APARICIO, BEATRIZ **0Q537** 20,85 

20 VELASCO GARCIA, CARLOS +32 18% 20,85 

21 RAMIREZ LOPEZ, ELENA GLORIA **b681** 20,69 

22 MARTINEZ MONTERO, ESTHER **0B56" 20,68 

23 ROBLES PARAMIO, MARIA PAZ **0465** 20,52 

24 SANCHEZ BELTRAN, GONZALO +**4209** 20,52 

25 SANTOS TABERNERO, VERONICA **4662** 20,52 

26 MUÑOZ DOMINGO, ANA **4307** 20,51 

27 CLAVERO HERREROS, CESAR Í **453D** 20,35 

28 ROSGARCIA, MARIA DEL PILAR 9327** 19,85       
  

==



Oposición para la provisión cinco plazas del Cuerpo 

CORTES DE CASTILLA Y LEÓN Subalterno (Ujieres) de las Cortes de Castilla y 

León. 

(BOCCL n.* 327, de 12 de enero de 2022). 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Orden | APELLIDOS, NOMBRE DNI ta. 

29 DOMINGUEZ REQUEJO, GUILLERMO ***2508** 19,69 

30 MARTIN BRATOS, SARA ***0529** 19,69 

31 GOMEZ SAN FRUTOS, ALVARO **bG66** 19,36 

32 IZQUIERDO CABEZAS, JORGE **3950** 18,86 

33 SANCHO RODRIGUEZ, EVA MARIA +***3794** 18,02 

34 ROMERO MILLAN, MIRIAN **7D87** 17,69 

35 PEREZ-CHAO GONZALEZ, JUAN ANTONIO ***2594** 17,37 

36 HERNANDEZ GOZALO, SARA **b5406** 17,36 

37 PANIAGUA BERNARDO, EMILIANO $2 474+* 17,19 

38 LEDESMA ARROYO, ISABEL *2D25** 17,02 

39 PERIBAÑEZ FERNANDEZ, PATRICIA **0847*%* 16,85 

40 SANCHEZ PARDO, LUCIA ***b659** 16,69 

41 SANCHEZ MELIAN, ALVARO **6067** 16,53 

42 VAZQUEZ FERNANDEZ, LAURA +**4244** 16,53 

43 BACIERO GONZALEZ, OSCAR ***3929** 16,36 

44 CARO CALVO, MARIO LORENZO ***0475** 15,85 

45 ROMAN MARTINEZ, CELESTE +**3310** 15,70 

46 HERAS OBREGON, EVA MARIA , FR4 473% 15,52 

47 GARCIA CALVO, FRANCISCO MIGUEL ***4905** 15,36     

== ll
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ANEXO Il 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN APROBADO LA OPOSICIÓN 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

Orden | APELLIDOS, NOMBRE DNI | TURNO! | Celincación Ej A 

4. | SANCHEZ AVILA, RAUL 258% | L 10,37 27,34 37,71 

2 | HERGUEDAS GIL DEL SOL, FELIX 085% | L 9,76 26,67 36,43 

3 | MARCOS LOPEZ, ANA RAQUEL gabo | L 11,36 25,01 36,37 

4 [RODRIGUEZ MARTINEZ, JAVIER 7905 | L 12,84 23,02 35,86 

5 | FERNANDEZ CALVO, MARIA JOSE 880% | L 8,90 25,35 34,25 

6 [CABALLERO TRIBIÑO, MARIA PIEDAD | **4520*% | L 9,39 24,84 34,23 

7 | JIMENEZ LOPEZ, DANIEL 3876 | L 11,11 22,85 33,96 

8 — |MILAN HERNANDO, MARIA 2694 | L 10,50 22,85 33,35 

9 | HERNAMPEREZ LENTIJO, IRENE sao L 8,53 24,51 33,04 

10 [ALONSO DE FRUTOS, MARIA BELEN 3951 | D 10,87 22,02 32,89 

11 | MARTINEZ MONTERO, ESTHER 0556 | L 12,10 20,68 32,78 

12 | PEÑA GONZALEZ, MARTA ore oo L 10,63 21,85 32,48 

13 |CABALLERO MOREJON, NURIA MARIA | **9202* | L 9,51 22,35 31,86 

14  |PARRAGA VEGANZONES, PEDRO JOSE | **2852** | L 9,27 22,52 31,79 

15 | MARTIN PRIETO, DAVID =*3700% | L 8,54 23,17 34,71 

16 [DOMINGUEZ REQUEJO, GUILLERMO | **2508* | L 11,49 19,69 31,18 

17 | LOPEZ BURGOS, SUSANA «5295 | L 8,65 22,51 31,16 

18 — | CLAVERO HERREROS, CESAR "435% | L 10,63 20,35 30,98 

19 | HERNANDO APARICIO, BEATRIZ 937% | L 9,88 20,85 30,73 

20 | MANRIQUE CARRASCAL, LAURA friso L 9,51 21,19 30,70 
  

TS   
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Orden | APELLIDOS, NOMBRE DNI |TURNO! a ncación pj A 

21 | ROMERO MILLAN, MIRIAN »e75g7e [o | 12,60 17,69 30,29 

22  |VELASCO GARCIA, CARLOS 32m [o L 9,27 20,85 30,12 

23 |CARRASCOSA PEREZ, BEATRIZ IRENE | **9876* | L 8,77 21,35 30,12 

24 | ROBLES PARAMIO, MARIA PAZ "D4g5* | L 9,39 20,52 29,91 

25 | SANCHEZ BELTRAN, GONZALO met299 | L 9,39 20,52 29,91 

26 | GOMEZ SAN FRUTOS, ALVARO o E 10,50 19,36 29,86 

27 |SANTOS TABERNERO, VERONICA maga | L 9,27 20,52 29,79 

28  |MUÑOZ DOMINGO, ANA **4307* | D 9,27 20,51 29,78 

29  |SANCHEZ MELIAN, ALVARO a E 12,98 16,53 29,51 

30 |HERNANDO GONZALEZ, MONICA a E 8,16 21,34 29,50 

31 | CARRO GARCIA, MARIA DEL PILAR 9327 | L 9,02 19,85 28,87 

32 | RAMIREZ LOPEZ, ELENA GLORIA E 8,15 20,69 28,84 

33  |LEDESMA ARROYO, ISABEL Pog25e | 11,61 17,02 28,63 

34  |MARTIN BRATOS, SARA "0529 | L 8,65 19,69 28,34 

35 | PANIAGUA BERNARDO, EMILIANO 0.2174 | L 10,75 17,19 27,94 

36 [IZQUIERDO CABEZAS, JORGE o E 8,90 18,86 27,76 

37 | VAZQUEZ FERNANDEZ, LAURA +e.q244 | L 10,87 16,53 27,40 

38 | PERIBAÑEZ FERNANDEZ, PATRICIA 0847 | L 10,13 16,85 26,98 

39 | SANCHEZ PARDO, LUCIA a E 10,13 16,69 26,82 

A AN “2594 | L 9,27 17,37 26,64 

41  |BACIERO GONZALEZ, OSCAR ==3gage | L 10,13 16,36 26,49 

42 | HERNANDEZ GOZALO, SARA 5106 | L 9,02 17,36 26,38 

43 | SANCHO RODRIGUEZ, EVA MARIA [rpros” L 8,27 18,02 26,29               T  
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Orden | APELLIDOS, NOMBRE DNI |TURNO!| Calincación eRcIón Calificación 

44 | ROMAN MARTINEZ, CELESTE ==3gq0e | L 8,90 15,7 24,60 

45 [GARCIA CALVO, FRANCISCO MIGUEL | **1905* | L 9,02 15,36 24,38 

46 [CARO CALVO, MARIO LORENZO *=sQ475* | L 8,28 15,85 24,13 

47 | HERAS OBREGON, EVA MARIA 9738 | L 8,53 15,52 24,05 

(1) TURNO 
L: Turno libre 

D: Cupo de discapacidad. Conforme a las Bases de la convocatoria, del total de las 
plazas convocadas, se reserva una para ser cubierta por personas con grado de 
discapacidad igual o superior al treinta y tres por ciento, siempre que reúnan los 

requisitos de la presente convocatoria, superen las pruebas selectivas y, en su 

momento, acrediten el indicado grado de discapacidad y la compatibilidad con el 

desempeño de las tareas y funciones correspondientes. 
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ANEXO lll 

PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO 

  

  

  

  

  

            

Orden | APELLIDOS, NOMBRE DNI TURNO! Calificación TOTAL 

1 SANCHEZ AVILA, RAUL + 258* L 37,71 

2 HERGUEDAS GIL DEL SOL, FELIX **0585** L 36,43 

3 MARCOS LOPEZ, ANA RAQUEL **G6450** L 36,37 

4 RODRIGUEZ MARTINEZ, JAVIER **7905** L 35,86 

5 ALONSO DE FRUTOS, MARIA BELEN F3051* D 32,89 

  

(1) TURNO 

L: Turno libre 

D: Cupo de discapacidad. Conforme a las Bases de la convocatoria, del total de las 

plazas convocadas, se reserva una para ser cubierta por personas con grado de 

discapacidad igual o superior al treinta y tres por ciento, siempre que reúnan los 

requisitos de la presente convocatoria, superen las pruebas selectivas y, en su 

      
momento, acrediten el indigado grado de discapacidad y la compatibilidad con el 
desempeño de las tareas y funciones correspondientes. 
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ANEXO IV 

BOLSA DE EMPLEO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

Orden | APELLIDOS, NOMBRE DNI Sn 

4 FERNANDEZ CALVO, MARIA JOSE “**ggop* 34,25 

2 CABALLERO TRIBIÑO, MARIA PIEDAD 4529 34,23 

3 JIMENEZ LOPEZ, DANIEL 3370 33,96 

4 MILAN HERNANDO, MARIA 294 33,35 

5 HERNAMPEREZ LENTIJO, IRENE .541p 33,04 

6 MARTINEZ MONTERO, ESTHER 0556 32,78 

7 PEÑA GONZALEZ, MARTA +3 91* 32,48 

8 CABALLERO MOREJON, NURIA MARIA "9792 31,86 

9 PARRAGA VEGANZONES, PEDRO JOSE 2852 31,79 

10 | MARTIN PRIETO, DAVID 3700 31,71 

11 DOMINGUEZ REQUEJO, GUILLERMO ***2508* 31,18 

12  |LOPEZ BURGOS, SUSANA 5295 31,16 

13 [CLAVERO HERREROS, CESAR e 30,98 

14 | HERNANDO APARICIO, BEATRIZ 9537 30,73 

15 | MANRIQUE CARRASCAL, LAURA son 418 30,70 

16 [ROMERO MILLAN, MIRIAN 97587 30,29 

17 | VELASCO GARCIA, CARLOS +3 218% 30,12 

18 | CARRASCOSA PEREZ, BEATRIZ IRENE "yg76* 30,12 

19 [ROBLES PARAMIO, MARIA PAZ 1 *.)4g5 29,91 

7 SANCHEZ BELTRAN, GONZALO | Y +... 299% 29,91 
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Orden | APELLIDOS, NOMBRE DNI E 

21 | GOMEZ SAN FRUTOS, ALVARO »*gg6* 29,86 

22 [SANTOS TABERNERO, VERONICA »r pagar 29,79 

23 | MUÑOZ DOMINGO, ANA 4307 29,78 

24 | SANCHEZ MELIAN, ALVARO *6087% 29,51 

25 | HERNANDO GONZALEZ, MONICA =*1016% 29,50 

26  |CARRO GARCIA, MARIA DEL PILAR 9327 28,87 

27 [RAMIREZ LOPEZ, ELENA GLORIA 687 28,84 

28  |LEDESMA ARROYO, ISABEL 2525 28,63 

29  |MARTIN BRATOS, SARA 529 28,34 

30 [PANIAGUA BERNARDO, EMILIANO 21749 27,94 

31 [IZQUIERDO CABEZAS, JORGE +*3950% 27,76 

32 | VAZQUEZ FERNANDEZ, LAURA 24244 27,40 

33 |PERIBAÑEZ FERNANDEZ, PATRICIA 0847 26,98 

34 | SANCHEZ PARDO, LUCIA »*sg59e 26,82 

35 |PEREZ-CHAO GONZALEZ, JUAN ANTONIO +*2594% 26,64 

36  |BACIERO GONZALEZ, OSCAR +*3929% 26,49 

37 | HERNANDEZ GOZALO, SARA x*5196% 26,38 

38  |SANCHO RODRIGUEZ, EVA MARIA 3794 26,29 

39 [ROMAN MARTINEZ, CELESTE 3319 24,60 

40 [GARCIA CALVO, FRANCISCO MIGUEL +*1905* 24,38 

41  |CAROCALVO, MARIO LORENZO 475% 24,13 

lr HERAS OBREGON, EVA MARIA /| 24173 24,05         
  

SY


